
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 3 / 2010 - 2011 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro; 

 
VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata dai candidati: Roberto Bentani, 
Massimiliano Capparoni, Marco Domenico Tommaso Chiofalo, 
Marco Ciprianetti, Giuseppe Ferraioli, Francesco Garagozzo, 
Desidreè Gaspari, Andrea Giorgi, Antonio Iannone, Davide La 
Polla, Dario Paolillo, Davide Passarini, Valerio Petruzzi, Giuliano 
Ricci, Mattia Rossi, Francesco Saccomanno, Paolo Soprani 
Volpini e  Massimiliano “Caenazzo” Tiozzo risultati idonei alla 
prova svoltasi il 30 settembre 2010; 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 

DELIBERA 
 
 

il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 



ROBERTO BENTANI  nato a Monselice il 7/06/1978  licenza / tessera N. 0982 
MASSIMILIANO CAPPARONI nato a Roma il 22/01/1980   licenza / tessera N. 0983 
MARCO D.T. CHIOFALO nato a Bari il 31/03/1989   licenza / tessera N. 0984 
MARCO CIPRIANETTI  nato a Vignanello il 11/04/1966  licenza / tessera N. 0985 
GIUSEPPE FERRAIOLI  nato a pescara il 19/03/1983  licenza / tessera N. 0986 
FRANCESCO GARAGOZZO nato a Bologna il 19/08/1973  licenza / tessera N. 0987 
DESIREÈ GASPARI  nata a Torino il 23/11/1969  licenza / tessera N. 0988 
ANDREA GIORGI  nato a Genova il 3/11/1968  licenza / tessera N. 0989 
ANTONIO IANNONE  nato a Napoli il 6/04/1974  licenza / tessera N. 0990 
DAVIDE LA POLLA  nato a Castrovillari il 1/10/1979  licenza / tessera N. 0991 
DARIO PAOLILLO  nato a Varese il 11/01/1990  licenza / tessera N. 0992 
DAVIDE PASSARINI  nato a Bologna il 31/01/1975  licenza / tessera N. 0993 
VALERIO PETRUZZI  nato a Napoli il 23/04/1982  licenza / tessera N. 0994 
GIULIANO RICCI  natoa Massa il 28/06/1961  licenza / tessera N. 0995 
MATTIA ROSSI  nato a Sanremo il 11/02/1985  licenza / tessera N. 0996 
FRANCESCO SACCOMANNO nato a Taranto il 19/06/1976  licenza / tessera N. 0997 
PAOLO SOPRANI VOLPINI nato a Ancona il 6/10/1975  licenza / tessera N. 0998  
MASSIMILIANO “C.” TIOZZO nato a P. di Sacco il 14/06/1983 licenza / tessera N. 0999  
 
 
 
2) Revoca licenza Agenti di calciatori 
 
 
VISTA la richiesta di revoca presentata dagli istanti ed alla luce 

dell’art.29 comma 7 del vigente Regolamento Agenti 
 

 
DELIBERA 

La revoca della licenza ai sigg.ri: 
 
CARLO D’ANGELO nato a Roma il 21/05/1981 
PAOLO LANZETTA nato a Roma il 5/12/1969 
GIOVANNI SAMA nato a Cesena il 4/05/1972  
 
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile, in conformità a quanto previsto dall’art. 29 c. 12 del 
Regolamento Agenti, della Commissione Agenti per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 10 gennaio 2011 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


